









### Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO II "TREBESCHI" Via Ugo Foscolo, 14 - 25010 - Desenzano d/G (BS) Tel. 0309110253 bsic8ab00g@istruzione.it - bsic8ab00g@pec.istruzione.it

C.F. 93014410174 - C.M. BSIC8AB00G - Cod. Univoco UFPICM

Vedi segnatura

Desenzano d/G, 28/07/2023

# OGGETTO: AGGIUDICAZIONE CON AFFIDAMENTO DIRETTO DET.N. 117

Risorse del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25073

Titolo Progetto: My school, my future

CUP: F14D22002990006 - CIG 9927810FF8

### IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;
- VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi " e ss.mm.ii;
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo1997 n. 59;
- VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1 c. 143 della legge 13 luglio 2015 n.107;
- VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche "e ss.mm.ii;
- VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n.50 Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE - in particolare l'art.36 c.1 e 2 a/b (Contratti sotto la soglia);
- **VISTO** Il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;
- VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50;
- VISTI il D.L. 76/2020" decreto semplificazioni " e l'art.51 c.1. lettera a) del D.L. 77/2021 convertito nella legge 108/2021 che hanno derogato l'art. 36 c.2 lettera a) del Codice dei Contratti Pubblici, prevedendo che fino al 30/06/2023 l'affidamento diretto sia possibile anche senza previa consultazione di due o più operatori economici fino alla soglia dell'importo di €. 139.000,00;
- VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022/25 aggiornamento 2022/23 anche in riferimento a tutte le azioni previste dal PNRR, integrato dal piano di miglioramento 2022/25 n. 17 del 21/12/2022;
- **VISTA** la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2023 n.26 del 18/01/2023;
- VISTO l'accordo di concessione prot.42762 del 17/03/2023 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione gestione e controllo relativi al progetto - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25073 -CUP: F14D22002990006, finanziato nell'ambito del decreto del Ministero dell'Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative,











#### Ministero dell'Istruzione e del Merito

ISTITUTO COMPRENSIVO II "TREBESCHI"

Via Ugo Foscolo, 14 - 25010 - Desenzano d/G (BS) Tel. 0309110253

<u>bsic8ab00g@istruzione.it</u> - <u>bsic8ab00g@pec.istruzione.it</u>

C.F. 93014410174 - C.M. BSIC8AB00G - Cod. Univoco UFPICM

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", Azione 1 – Next generation classroom-Ambienti di apprendimenti innovativi, finanziato dall'Unione Europea- Next generation EU, rilasciato In piattaforma e firmato dal direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR, che

Costituisce formale autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

- VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 161 del 14 giugno 2022 con il quale viene adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0"; scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 Componete 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione Next Generation EU;
- VISTO l'allegato 1 al D.M. n. 218 del 08/08/2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4- istruzione e Ricerca Componente 1 Potenziamento dell'offerta dei servizi: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2 "Scuola 4.0 :scuole innovative ,cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori "del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea Next Generation EU;
- **VISTO** il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";
- VISTA la normativa vigente di riferimento;
- VISTE la delibere collegiali relative al progetto;
- **RILEVATA** l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per l'acquisizione della fornitura prevista dal progetto;
- **VISTA** la Det. 117 sulla procedura di completamento degli arredi tecnologici informatici PNRR Scuola 4.0 Next Generation tramite affidamento diretto;

# **DETERMINA**

Di procedere di procedere all'aggiudicazione della fornitura a completamento degli arredi tecnologici informatici PNRR Scuola 4.0 Next Generation tramite affidamento diretto alla **Ditta Ligra DS Srl - P.Iva 01765530330** per corrispondenza tecnica e congruità del prezzo offerto dall'affidatario, previa indagine di mercato.

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l'esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura /servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art.106 comma 12 del D.Lgs. 50/2016.

### Responsabile del Procedimento

Ai sensi della normativa vigente viene nominato Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico.

Il Dirigente Scolastico

Marta Mattiotti
Codice dell'Amministrazione digitale

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse